








Forslag til hva lærer kan si:
Nå har vi hørt Johannes og Ane snakke om noe av det som er 
viktig at vi sitter igjen med etter disse timene:

A. Hva tenker dere er det aller viktigste dere har lært? 

B. Samme to og to – deretter innspill som lærer skriver opp.

Som lærer kan man si at det er viktig å si ifra til noen, og at 
gruppene har jobbet godt med å finne ut av hvem man kan 
snakke med.  

C. Vi har også hørt dem snakke om at så alvorlige ting ikke 
kan være hemmelig. Dette er viktig for at den det gjelder 
skal kunne få hjelp. Dere har reflektert godt rundt hva dere 
kan gjøre for en venn eller klassekamerat dersom dere får 
vite noe sånt.

Vise til innspillene som ble skrevet opp i del 4. Spørre om 
det er noen som har noe å tilføye. 

D.  Det er hjelp å få! 

Lærer tar med disse tre punktene helt til slutt hvis det ikke 
har blitt tydelig i oppsummeringen fra elevene. Avslutning 
fra læreren kan være som følger:

Som Ane sa tar det gjennomsnittlig 17 år fra man er utsatt 
foret seksuelt overgrep til man sier ifra. Det er forferdelig at 
noen skal bære på dette så lenge og det aller viktigste 
 budskapet er at man må si ifra og det er hjelp å få!

Lærer oppsummerer hvem dette kan være for eksempel 
familievern, barnevern, krisesenter, politi, andre voksne, 
hvor finnes disse i vår kommune og hva gjør de? Det bør 
lages en lokal oversikt over kontaktinformasjon og litt om  
de ulike hjelpetjenestene. 

Informasjon om og telefonnummer til Alarmtelefonen for 
barn og unge (www.116111.no, tlf. 116 111 – brosjyrer til 
utdeling kan bestilles og deles ut til alle). Heng opp i 
 klasserommet!

Tilslutt kan lærer spørre hvordan det har vært å delta. Si at 
dette er et tema som skolen tar alvorlig og vil følge opp ved  
å vise og minne om at de er tilgjengelige for elevene. 

Det er viktig at lærer og andre på skolen tar opp tråden 
jevnlig etter at filmen er vist og undervisningsopplegget 
er gjennomført. Det kan ta lang tid å få tillit og mot til  
å si ifra!

ressurser på nett: 
Læringsressurs for voldsforebygging og livsmestring i 
 barnehage og skole: jegvet.no (Bufdir)
Nasjonal veiviser ved vold og overgrep: dinveiut.no 
(NKVTS)
Snakkemedbarn.no (RVTS)

DEL �: 
OPPSUMMERING (10 Min)
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for Mer inforMasjon:
Ønsker du å drøfte din bekymring med noen? Ta kontakt med rådgiverne hos Voksne for Barn 
på vfb.no eller på tlf. 810 03 940



Voksne for Barn
stortorvet 10 › 0155 oslo › Tlf: 48 89 62 15 › vfb@vfb.no › vfb.no


